
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 39

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 39 DEL 29-10-2020

Ufficio: VIGILI URBANI

Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' IN
OCCASIONE DELLA COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI - 1 E 2
NOVEMBRE 2020

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di ottobre, il Sindaco SANTINELLI MATTEO

Visto che nei giorni 01 e 02 novembre 2020 presso il cimitero comunale sarà previsto un
considerevole afflusso di persone per la commemorazione dei defunti;
Visto il nulla osta della Provincia di Macerata per l’istituzione del senso unico al
traffico della S.P. 19 direzione Petriolo – Zona Industriale dal Km. 5 +600 al Km.
4+600, pervenuto il 21/10/2020 e registrato al protocollo nr. 6335;
Ravvisata la necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale al
fine di garantire il regolare svolgimento della manifestazione e di salvaguardare
l’incolumità e l’ordine pubblico;
Visto il T.U.EE.LL. (D.lvo 267/00);
Visti gli artt. 5° 6° e 7° del C.d.S. approvati con D.lgs n. 285/92 e il relativo
regolamento di esecuzione;

O R D I N A

L’adozione delle seguenti modifiche alla viabilità ordinaria nei giorni 01/11/2020 e
02/11/2020 dalle ore 13:00 alle 18:00 circa e comunque fino al termine della
commemorazione:

SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE
Via del Molino dall’intersezione con Via Giovanni XXIII alla rotatoria con Via1)
dell’Artigianato  con medesima direzione (Petriolo – Zona Industriale), ed in deroga
alla segnaletica ivi presente  verrà consentita la sosta dei veicoli nel predetto tratto di
strada sul lato destro, apponendo conforme ed idonea segnaletica stradale;
Via Fontebuona dall’intersezione con Via dell’Artigianato a Via Gramsci medesima2)
direzione (Periferia – Centro);

ISTITUZIONE DI NR. 4 POSTEGGI RISERVATI AI VEICOLI IN USO ALLE
PERSONE INVALIDE ESPONENTI L’AUTORIZZAZIONE DI CUI ALL’ART. 188

CDS
ORDINANZA DEL SINDACO

N. 39 DEL 29-10-2020   Pagina 1 di 3



Piazzale antistante l’ingresso di Via del Molino Vecchio Cimitero
Piazzale antistante l’ingresso della nuova ala del Cimitero Comunale

apponendo conforme e idonea segnaletica stradale di divieto: divieto di sosta con pannelli
integrativi di rimozione forzata, di validità e d’eccezione;

I suddetti divieti obblighi e limitazioni sono in vigore, comunque, fino al termine della 
manifestazione di cui alla presente ordinanza e sono esclusi dagli stessi i mezzi in servizio di 
polizia stradale, pronto intervento e soccorso.

PRESCRIVE

Che per l’intera durata dell’iniziativa dovrà essere garantito l’eventuale transito di mezzi di
soccorso e/o di polizia in emergenza nell’area oggetto della manifestazione.

D I S P O N E

L’osservanza scrupolosa delle direttive DPCM 24 OTTOBRE 2020 riguardo l’utilizzo dei
DPI (mascherina) e il distanziamento sociale tra le persone di almeno 1(uno) metro, a tutela
del contenimento della diffusione del virus SARS COVID-19.;
Che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n° 285
sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza;
Di provvedere alla pubblicazione delle presente ordinanza mediante affissione all’albo
pretorio e di inviare copia della presente al Comando Stazione Carabinieri di Mogliano, al Comando
Vigili del Fuoco di Macerata ed al 118 di Macerata.

I N C A R I C A

-La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza;
-L’Ufficio Tecnico Comunale all’ istallazione della segnaletica stradale;
-La Protezione Civile locale a supportare la manifestazione.

INFORMA

La presente Ordinanza è valida esclusivamente per gli ambiti temporali sopra specificati ed
ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori
imprevedibili, potranno essere adottati ( anche senza preventiva integrazione alla presente
Ordinanza) dal personale di Polizia Locale o dagli altri Organi di Polizia Stradale;

Il Personale volontario della protezione civile è autorizzato al servizio di supporto della
Polizia Locale per le funzioni istituzionali, per presidiare le principali zone di deviazione e/o
interruzione del traffico, fornendo all’utenza assistenza e le necessarie informazioni per
l’utilizzo dei parcheggi e per ogni altra esigenza contingente in base alle direttive delle forze
di polizia.

AVVERTE

Pag. 2



Che il mancato rispetto della presente ordinanza sarà punito ai sensi di legge
Avverso il presente provvedimento è ammesso:

Ricorso Al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti-
dal D.lg.s 104/2010;
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R.-
24 novembre 1971, N. 1199;
Ricorso Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3-
del D.lgs. 285/1992 e s.m.i.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente atto all’albo
pretorio.
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza

IL SINDACO
MATTEO SANTINELLI

Pag. 3


